АДМИНИСТРАЦИЯ МИНЕРАЛОВОДСКОГО
ГОРОДСКОГО ОГРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
           18.04.2016 г.             г. Минеральные Воды                         № 889

Об утверждении Административного регламента по предоставлению государственной услуги «Обеспечение бесплатного проезда детей-сирот    и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся за счет

средств бюджета Ставропольского края или бюджетов муниципальных образований Ставропольского края по имеющим государственную аккредитацию образовательным программам, на городском, пригородном, в сельской местности на внутрирайонном транспорте (кроме такси), а также бесплатного проезда один раз в год к месту жительства и       обратно к месту учебы» в Минераловодском городском округе

      В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», приказом министерства образования и молодежной политики Став​ропольского края от 17.12.2014 года № 1385-пр «Об утверждении типового Административного регламента предоставления органом местного само​управления муниципального образования Ставропольского края  государ​ственной услуги «Обеспечение бесплатного проезда детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся за счет средств бюд​жета Ставропольского края или бюджетов муниципальных образова​ний Ставропольского края по имеющим государственную аккредитацию об​разовательным программам, на городском, пригородном, в сельской местности на внутрирайонном транс​порте (кроме такси), а также бесплат​ного проезда один раз в год к месту жи​тельства и обратно к месту учебы» в целях обеспечения гарантий защиты прав, свобод и законных интересов детей, проживающих в Минераловодском городском округе, администра​ция Минераловодского  городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Административный регламент по предоставлению госу​дарственной услуги «Обеспечение бесплатного проезда детей-сирот и де​тей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся за счет средств бюд​жета Ставропольского края или бюджетов муниципальных образован​ий Ставропольского края по имеющим государственную аккреди​тацию образо​вательным программам, на городском, пригородном, в сель​ской местности на внутрирайонном транспорте (кроме такси), а также бес​платного проезда один раз в год к месту жительства и обратно к месту уче​бы» в Минераловодском городском округе.

2. Управлению экономического развития администрации Минерало​водского городского округа (Фисенко Г.В.) разместить на официальном сайте администра​ции Минераловодского городского округа в сети Интер​нет настоя​щий регламент.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации Минераловодского городского окру​га Шевченко А.Ф.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официально​го опубликования.

Глава Минераловодского
городского округа                                                                           С.Ю. Перцев